ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––––

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền thực hiện chế độ mai táng phí

cho đối tượng là người có công trên địa bàn tỉnh Bắc Giang
–––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ

về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ

quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về một số chế độ, chính sách với công dân hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp,

chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

3632/LĐTB&XH-NCC ngày 07/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quyết định thực hiện

chế độ mai táng phí cho các đối tượng thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh

theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011, Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg

ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

Thời gian thực hiện nội dung ủy quyền: Từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày

31/12/2024, trừ trường hợp quy định của pháp luật về nội dung trên có sự thay đổi.

Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm trước pháp luật

và UBND tỉnh về nội dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này; báo cáo UBND

tỉnh kết quả thực hiện nội dung được ủy quyền theo quy định.

 Điều 3. Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND

huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- VP Chính phủ (Cục KSTTHC);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

     + LĐVP, TH, NC-KSTTHC, TTTT;

     + Lưu: VT, KGVX.Trang.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T17:10:32+0700

		2023-12-19T19:03:27+0700

		2023-12-19T19:03:40+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-20T08:44:39+0700